UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

PORTARIA PROPESP - Nº 2025.1

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria R. n o 526,
de 06 de julho de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Usuários do Complexo de Laboratórios
Multiusuários - C-LABMU da Universidade Estadual de Ponta Grossa, os seguintes membros:

- Barbara Celânia Fiorin  - Diretora de Pesquisa/Programas de Iniciação Científica, em

substitução a Andressa Novatski, com mandato de 27 de abril de 2024 a 28 de fevereiro de 2026.

- Simone de Fátima Flach - Diretora de Pós-Graduação em subistiuição a José Danilo

Szezech Júnior, com mandato de 1° de maio de 2024 a 28 de fevereiro de 2026.

- Adriel Ferreira da Fonseca - Coordenador do C-LABMU em substituição a Osvaldo

Mitsuyuki Cintho, com mandato de 1º de janeiro de 2025 a 28 de fevereiro de 2026.

-  João Irineu de Resende Miranda - Coordenador do LITEC em substituição a Nicolas

Floriani, com mandato de 17 de julho de 2024 a 28 de fevereiro de 2026.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 11 de fevereiro de 2025.

Renê Francisco Hellman,
Pró-Reitor

Documento assinado eletronicamente por Rene Francisco Hellman, Pró-reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação, em 11/02/2025, às 13:21, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

11/02/2025, 13:25 SEI/UEPG - 2409882 - Portaria

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2815890&infra_sistema… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2409882 e o código CRC EDD139D7.

24.000029516-9 2409882v2

11/02/2025, 13:25 SEI/UEPG - 2409882 - Portaria

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2815890&infra_sistema… 2/2